
Liste Institutionen für das obligatorische Pflegepraktikum Bachelor Humanmedizin

Institutionen nach Kanton

Kanton Aargau
Name Adresse PLZ / Ort Ansprechperson E-Mail Ansprechperson Bemerkung
Asana Spital Leuggern Kommendeweg 12 5316 Leuggern Yvonne Neff Lüthy Yvonne.Neff@spitalleuggern.ch
Asana Spital Menziken Spitalstrasse 1 5737 Menziken Anne Krättli anne.kraettli@spitalmenziken.ch Palliative Care
Gesundheitszentrum Fricktal, Spital Rheinfelden Riburgerstrasse 12 4310 Rheinfelden Andrea Pablos andrea.pablos@gzf.ch nur schriftliche Bewerbungen
Kantonsspital Baden Im Ergel 1 5400 Baden Monika Wieland monika.wieland@ksb.ch

Kantonsspital Aarau Tellstrasse 25 5001 Aarau Bewerbungen unter: https://www.ksa.ch/stellen-karriere/ausbildungen-und-praktika/pflege-und-fms-
praktika#paragraph-291534

Lindenfeld Zollweg 12 5034 Suhr Sven Egger sven.egger@lindenfeld.ch
Psychiatrische Dienste Aargau AG 5200 Brugg Michael Geissberger Michael.Geissberger@pdag.ch Motivationsschreiben, Lebenslauf mit Foto und Zeugnisse
RehaClinic Bad Zurzach Quellenstrasse 34 5330 Bad Zurzach Katrin Lienhard k.lienhard@rehaclinic.ch
Reusspark Zentrum für Pflege und Betreuung Gnatenthal 5524 Niederwil Monica Heinzer monica.heinzer@reusspark.ch Palliative Care

Spital Muri Spitalstrasse 144 5630 Muri Andy Waller andy.waller@spital-muri.ch interdisziplinäre Stationen, Anfragen per Mail, Motivationsschreiben, Lebenslauf,
Wunschzeitraum Praktikum, Ersatzzeitraum

Kanton Appenzell Ausser-Rhoden
Name Adresse PLZ / Ort Ansprechperson E-Mail Ansprechperson Bemerkung
Klinik Gais AG Gäbrisstrasse 1172 9056 Gais Cornelia Walser Nagel personal@klinik-gais.ch
SVAR Spital Herisau Spitalstrasse 6 9100 Herisau Andrea Stevan andrea.stevan@svar.ch

Kanton Basel - Land
Name Adresse PLZ / Ort Ansprechperson E-Mail Ansprechperson Bemerkung
Kantonsspital Baselland https://www.ksbl.ch/angebote/pflege/standorte verschiedene Standorte
Klinik Arlesheim Pfeffingerweg 1 4144 Arlesheim Sonja Widmer sonja.widmer@klinik-arlesheim.ch Mindestdauer 3 Monate

Kanton Basel - Stadt
Name Adresse PLZ / Ort Ansprechperson E-Mail Ansprechperson Bemerkung

Bürgerspital Basel, Alterszentrum Bruderholzweg 21 4053 Basel Hanna von Büren hanna.vonbueren@bsb.ch Motivationsschreiben, Lebenslauf 
Einsatzort: Demenz / Psychiatrie)

Felixplatter-Spital Burgfelderstrasse 101 4055 Basel Katharina Schultis katharina.schultis@fps.basel.ch
Universitätsspital Basel Spitalstrasse 21/Petersgraben 4 4031 Basel Linda Bürgin linda.buergin@anti-clutterusb.ch Informationen zur Bewerbung - Link

Kanton Bern
Name Adresse PLZ / Ort Ansprechperson E-Mail Ansprechperson Bemerkung
Alters- und Pflegeheim der Stadt Bern Kühlewil 3086 Englisberg Maria Gerber maria.gerber@kuehlewil.ch
Spital Aarberg Lyssstrasse 31 3270 Aarberg Gabriela Dolder gabriela.dolder@spitalaarberg.ch
Spitäler Frutigen Meiringen Interlaken AG Weissenaustrasse 27 3800 Unterseen Rita Svoboda rita.svoboda@spitalfmi.ch Es werden nur Bewerber/innen mit Wohnsitz im Berner Oberland berücksichtigt.
Spital Emmental Oberburgstrasse 54 3400 Burgdorf Daniela Jacob daniela.jacob@spital-emmental.ch

Kanton Glarus
Name Adresse PLZ / Ort Ansprechperson E-Mail Ansprechperson Bemerkung
Alterszentrum Schwanden Thonerstrasse 110 8762 Schwanden Steffi Bernecker steffi.bernecker@azs.ch
Kantonsspital Glarus AG Burgstrasse 99 8750 Glarus Bernadette Meli personal@ksgl.ch

Kanton Graubünden
Name Adresse PLZ / Ort Ansprechperson E-Mail Ansprechperson Bemerkung
Kantonsspital Graubünden Loëstrasse 170 7000 Chur Beatrice Schneller beatrice.schneller@ksgr.ch
Zürcher RehaZentrum Davos Klinikstrasse 6 7272 Davos personaladmin.davos@zhreha.ch

Kanton Luzern
Name Adresse PLZ / Ort Ansprechperson E-Mail Ansprechperson Bemerkung
Hirslanden Klinik St. Anna St. Anna-Strasse 32 6006 Luzern Sandra Keiser Sandra.Keiser@hirslanden.ch
Luzerner Kantonsspital Spitalstrasse 6000 Luzern Karin Lange sekretariat.ausbildung@luks.ch Generell keine Praktika im Monat August
Luzerner Kantonsspital Spitalstrasse 16A 6210 Sursee Karin Lange sekretariat.ausbildung@luks.ch
Luzerner Kantonsspital Spitalstrasse 50 6110 Wolhusen Nicole Zeller nicole.zeller@luks.ch Generell keine Praktika im Monat August
Schweizer Paraplegiker-Zentrum Guido A. Zäch Strasse 1 6207 Nottwil Cristian Di Mercurio cristian.dimercurio@paraplegie.ch 

Kanton Solothurn
Name Adresse PLZ / Ort Ansprechperson E-Mail Ansprechperson Bemerkung
Solothurner Spitäler AG Schöngrünstrasse 42 4500 Solothurn sekr-pflegedienst.bss@spital.so.ch
Solothurner Spitäler AG Baslerstrasse 150 4600 Olten sekr-pflegedienst.bss@spital.so.ch
Solothurner Spitäler AG Spitalweg 11 4143 Dornach sekr-pflegedienst.bss@spital.so.ch

Kanton St. Gallen
Name Adresse PLZ / Ort Ansprechperson E-Mail Ansprechperson Bemerkung
Kantonsspital St. Gallen Rorschacherstrasse 9007 St. Gallen online-Bewerbung (Link) nur Online-Bewerbungen
Psychiatrieverbunde des Kantons St. Gallen Klosterweg 1 7312 Pfäfers Carmine Di Nardo carmine.dinardo@psych.ch
Spital Altstätten F.-Marolanistrasse 6 9450 Altstätten Marc Tischhauser marc.tischhauser@srrws.ch
Spital Grabs Spitalstrasse 44 9472 Grabs Albert Monsieurs albert.monsieurs@srrws.ch
Spital Walenstadt Spitalstrasse 5 8880 Walenstadt Cibi Mathews cibi.mathews@srrws.ch
Klinik Sonnenhof - Kinder- und Jugendpsychiatrisches Zentrum Sonnenhofstrasse 15 9608 Ganterschwil Ricarda Holenstein riccarda.holenstein@kjpz.ch
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Institutionen nach Kanton

Kanton Tessin Für alle Institutionen im Tessin gilt:
L’inoltro della richiesta deve pervenire entro 3 mesi prima dell’inizio dello stage.
Si richiede una padronanza orale del livello B d’italiano.

Name Adresse PLZ / Ort Ansprechperson E-Mail Ansprechperson Bemerkung
Clinica Moncucco Via Moncucco 10 6903 Lugano Cristiano Canuti cristiano.canuti@clinicaluganese.ch
Istituto Oncologico delle Svizzera Italiana Via Ospedale 6500 Bellinzona Davide Sari Davide.Sari@eoc.ch Bitte melden Sie sich vor der Bewerbung beim Studiensekretariat MED für weitere Informationen!
Ospedale Beata Vergine, Mendrisio (OBV) Via Turconi 23 6850 Mendrisio Emily Arrigoni emily.arrigoni@eoc.ch Bitte melden Sie sich vor der Bewerbung beim Studiensekretariat MED für weitere Informationen!
Ospedale La Carità, Locarno (ODL) Via all'Ospedale 1 6600 Locarno Patrick Derighetti patrick.derighetti@eoc.ch Bitte melden Sie sich vor der Bewerbung beim Studiensekretariat MED für weitere Informationen!
Ospedale Regionale Bellinzona e Valli 6500 Bellinzona Nicole Landre Nicole.Landre@eoc.ch Bitte melden Sie sich vor der Bewerbung beim Studiensekretariat MED für weitere Informationen!
Ospedale Regionale Bellinzona e Valli Casella Postale 6716 Acquarossa Nicole Landre Nicole.Landre@eoc.ch Bitte melden Sie sich vor der Bewerbung beim Studiensekretariat MED für weitere Informationen!
Ospedale Regionale di Lugano Via Tesserete 46 6900 Lugano Simona Bertoletti Simona.bertoletti@eoc.ch Bitte melden Sie sich vor der Bewerbung beim Studiensekretariat MED für weitere Informationen!
Ospedale di Faido (FAI) Via Ospedale 32 6760 Faido Elisa Manserra Ochoa Rojas Elisa.ManserraOchoaRojas@eoc.ch Bitte melden Sie sich vor der Bewerbung beim Studiensekretariat MED für weitere Informationen!
Sedi Clinica di Riabilitazione di Novaggio (CRN) 6986 Novaggio Elisa Manserra Ochoa Rojas Elisa.ManserraOchoaRojas@eoc.ch Bitte melden Sie sich vor der Bewerbung beim Studiensekretariat MED für weitere Informationen!

Kanton Thurgau
Name Adresse PLZ / Ort Ansprechperson E-Mail Ansprechperson Bemerkung
Herz - Neuro - Zentrum Bodensee Weinbergstrasse 1 8280 Kreuzlingen Andreas Schuhmacher andreas.schuhmacher@herz-zentrum.com Lebenslauf und Motivationsschreiben mitsenden
Kantonsspital Frauenfeld Pfaffenholzstrasse 4 8501 Frauenfeld https://www.stgag.ch/karriere/ nur 4-wöchiges Praktikum möglich. online-Anmeldung
Klinik Seeschau Bernrainstrasse 17 8280 Kreuzlingen Barbara Violka-Zwahlen Violka.Barbara@klinik-seeschau.ch
Rehaklinik Zihlschlacht AG Hauptstrasse 2 - 4 8588 Zihlschlacht Yvonne Filipponi-Koller Y.Filipponi@rehaklinik-zihlschlacht.ch

Kanton Uri
Name Adresse PLZ / Ort Ansprechperson E-Mail Ansprechperson Bemerkung
Kantonsspital Uri Spitalasse 1 6460 Altorf Kevin Gwerder personal@ksuri.ch

Kanton Wallis
Name Adresse PLZ / Ort Ansprechperson E-Mail Ansprechperson Bemerkung
Spital Wallis (GNW) – Spitalzentrum Oberwallis Überlandstrasse 14 3900 Brig Eva-Maria Näpfli-Schnydrig eva-maria.naepfli@hopitalvs.ch

Kanton Zug
Name Adresse PLZ / Ort Ansprechperson E-Mail Ansprechperson Bemerkung
Klinik Adelheid Höhenweg 71 6314 Unterägeri Evelyne Held evelyne.held@klinik-adelheid.ch nur online-Anmeldung, Hepatitis-Impfung empfohlen
Zuger Kantonsspital Landhausstrasse 11 6340 Baar Maggie Rindlisbacher maggie.rindlisbacher@zgks.ch

Kanton Zürich
Name Adresse PLZ / Ort Ansprechperson E-Mail Ansprechperson Bemerkung
Integrierte Psychiatrie Winterthur Wieshofstrasse 102 8408 Winterthur Larissa Ljaskowsky Sekretariat.PFD@ipw.zh.ch

KZU Kompetenzzentrum Pflege und Gesundheit
Bassersdorf/Embrach
Nürensdorf Link Online-Bewerbungen

Paracelsus-Spital Richterswil Bergstrasse 16 8805 Richterswil Simone Egler personal@paracelsus-spital.ch
Gesundheitszentren der Stadt Zürich Walchestrasse 31 8021 Zürich Anita Lindenmayr anitagabriele.lindenmayr@zuerich.ch
Pflegezentrum Nidelbad Eggrainweg 3 8803 Rüschlikon Janine Herb janine.herb@nidelbad.ch 
Schulthess Klinik Lengghalde 2 8008 Zürich Tobias Franzen Tobias.Franzen@kws.ch Impfschutz Hepatitis B sollte vorhanden sein/Nur mit ETH Immatrikulationsbestätigung
Spital Männedorf Asylstrasse 10 8708 Männedorf Pascal Reith p.reith@spitalmaennedorf.ch
Stadtspital Waid Tièchestrasse 99 8037 Zürich Cathrin Wiechers cathrin.wiechers@waid.zuerich.ch Interessenten mit Immatrikulationsbestätigung erhalten bei vielen Bewerbern/innen Vorrang!
Pflegezentrum Spital Limmattal Urdorferstrasse 100 8952 Schlieren Isabelle Wilhelm isabelle.wilhelm@spital-limmattal.ch
Zürcher RehaZentrum Wald Faltigbergstrasse 7 8636 Wald personaladmin.wald@zhreha.ch

Die Liste wird laufend ergänzt. In dieser Liste werden nur Institutionen aufgeführt, die in Absprache mit dem D-HEST  Praktikumsplätze zur Verfügung stellen.
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